


 GOVERNO DO PIAUÍ www.pi.gov.br		ANEXO A (INSTALAÇÕES ELÉTRICAS)								
		GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ								
		SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC								
		UNIDADE DE GESTÃO DA REDE FÍSICA - UGERF								
OBRA:	AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CETI JOSÉ PEREIRA DA SILVA							L.S. (MENSAL)=	70,87%	
DATA:	SETEMBRO DE 2021							L.S. (HORISTA)=	112,15%	
END.:	RUA FORTALEZA, CIDADE INDUSTRIAL							BDI (DIF)=	11,37%	
LOCAL:	TERESINA-PI							BDI=	21,97%	
TIPO: NÃO DESONERADA										
ORÇAMENTO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE ILUMINAÇÃO DO CETI JOSÉ PEREIRA DA SILVA EM TERESINA-PI.										
DATA BASE: SINAPI PI JUN/2021			SEINFRA CE 027		ORSE SE ABR/2021					
Item	Sist. Referencial	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo FINAL s/BDI	Preço Unit. c/BDI	Preço FINAL c/BDI	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE LÂMPADAS E TOMADAS										
1.11.1.1	SINAPI	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	R\$ 7,82	R\$ 39,10	R\$ 9,53	R\$ 47,65	
1.11.1.2	SINAPI	92866	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 6,61	R\$ 19,83	R\$ 8,06	R\$ 24,18	
1.11.1.3	SINAPI	97584	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	R\$ 79,33	R\$ 158,66	R\$ 96,75	R\$ 193,50	
1.11.1.4	SINAPI	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	9,00	R\$ 103,55	R\$ 931,95	R\$ 126,29	R\$ 1.136,61	
1.11.1.5	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 12,17	R\$ 12,17	R\$ 14,84	R\$ 14,84	
1.11.1.6	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 11,73	R\$ 11,73	R\$ 14,30	R\$ 14,30	
1.11.1.7	SINAPI	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	46,49	R\$ 6,91	R\$ 321,24	R\$ 8,42	R\$ 391,44	
1.11.1.8	SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	R\$ 21,52	R\$ 107,60	R\$ 26,24	R\$ 131,20	
1.11.1.9	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	113,05	R\$ 3,83	R\$ 432,98	R\$ 4,67	R\$ 527,94	
1.11.1.10	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 58,67	R\$ 58,67	R\$ 71,55	R\$ 71,55	
Total							R\$ 2.093,93		R\$ 2.553,21	

LEGENDA (COLUNA DE PREÇOS UNITÁRIOS)	
	PREÇOS COM BDI NORMAL
	PREÇOS COM BDI DIFERENCIADO